
,ho DE Licv4,0-7. 
I._ Is 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

VC3 I .44

c -4)6er 02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA 
DE PREÇOS N° 2022.03.03.01-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 31 DE MARÇO DE 
2022, As 08:3011, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS PARA 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO • DOS SERVIÇOS DE 
IMPLEMENTAÇÃO DAS COLETAS SELETIVAS MÚLTIPLAS DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. JAGUARUANA/CE, 14 DE MARÇO 
DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 
>C< >C7 ,̀..< >C -->< "><-7"..< >C< >C< >CT< >C7::< 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°059 I FORTALEZA, 15 DE MARCO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 28 de março de 2022, 1311830min, esiapq DE

L/C/, abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1403.02/2022-SRP, cujo objeto 6 a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, descapiAti 
e higiene a serem destinados ao Hospital Municipal, ao Programa ESF, Casa de Apoio e Secretaria de Saúde do Município de Pereiro-CE, tudo cabforme 44.0 
anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 00110hs As 9 ;II :OOHS, ou pelos os sites: wwvv.b11.org.br, ou pelo Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 14 deSit 
2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. I - 1.ss 

**• *5* *** ‘1,1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intenção de Cancelamento a Ata de Registro de Preços N° 0501.01/20fi$RP-0 
O Município de Mucambo, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a Intenção no Cancelamento de todos os lotes/itens, Ata de 
de Preços N. 0501.01/20225RP-05 - Pregão Eletrônico N° 0501.01/2022, que trata do Objeto: Registro de Preços visando aquisição de material m'dtp, 2 , 0
hospitalar, medicamentos, insumos hospitalar e ambulatonal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde c do Hospital Municipal do Município de ' 
Mucambo — CE. Detentor Nutrientes Med Distrib. de Medicamentos LTDA — EPP - inscrita no CNPJ sob o n°. 26.383.079/0001-70. eirgici Gerenciador: 
Secretaria de Saúde. Fundamentação: Art. 21,1, Decreto Federal no. 7.892/2013, as normas e condições previstas na clausula doze da ata de registro de preços 
n°. 0501.01/2022SRP-05. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias fiteis para o contraditório e ampla defesa. Mucambo-Ce, em 14 demarco de 2022. Danilo 
Sampaio Souza — Secretaria Municipal de Saúde. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intenção de Cancelamento a Ata de Registro de Preços N" 0501.01/2022SRP-01. 
O Município de Mucambo, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a Intenção no Cancelamento de todos os lotes/itens, Ata de Registro 
de Preços N° 0501.01/2022SRP-01 - Pregão Eletrônico N°0501.01/2022, que trata do Objeto: Registro de Preços visando aquisição de material médico 
hospitalar, medicamentos, insumos hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e do Hospital Municipal do Município de 
Mucambo — CE. Detentor: Unilife Hospitalar Dist. de Med e Mat Medicos LTDA - inscrita no CNPJ sob o n°. 40.587.322/0001-01. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde. Fundamentação: Art. 21,1, Decreto Federal n°. 7.892/2013, as normas e condições previstas na clausula doze da ata de registro de preços 
n°. 0501.01/2022SRP-01. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis pars o contraditório e ampla defesa. Mucambo-Ce, em 14 de man() de 2022. Danilo 
Sampaio Souza — Secretaria Municipal de Saúde. 

*** *5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Extrato de Homologação - Adesão h Ata de Registro de Preços N° 
004/2022. Cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços e fornecimentos de materiais para o gerenciamento do sistema de 
iluminação publics do Município de lijoca de Jericoacoara/CE, compreendendo as atividades de manutenção, ampliação, realce e eficientização, cuja 
vencedora foi: a Empresa AR Construções, Locadora e Serviços EIREL1, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 31.759.110/0001-65, 
com sede na Rua Farmacêutico José Rodrigues, N°802, Centro, Uruburetama/CE, com o valor global cm R$ 2.820.504,98 (dois milhões, oitocentos c vinte 
mil, quinhentos e quatro reais e noventa e oito centavos) depois de atendidas todas as exigências editalicias. Homologo a adesão na forma da Lei — Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Planejamento- Data: 14 de marno de 2022. .lijoca de Jerfcsacoara (CE), 14 de março de 2022. Francisco Leandro Silva 
Sales - Presidente da CPLP. 

*5* *5* **• 
Estado do Ceará - Município de Canindi— Aviso de Licitação— Tomada de Preços N°. 011/2022-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE 
torna público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 31 de março de 2022 is 11h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de 
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de 
Preços n°011/2022 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Escola CEI Laura Magalhães — Bairro Monte — 
Sede do Município de Canindé/CE, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessários e adequados à perfeita execução 
do serviço, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 08h00min as 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — RESULTADO DA SELEÇÃO — CHAMADA PÚBLICA N° PCS-
01.210122-SEB — A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação Básica, torna público, o Resultado 
de Classificação da Seleção dos Projetos de Venda da CHAMADA PÚBLICA N° PCS-01.210122-SEB — OBJETO: Aquisição de produtos oriundos da 
Agricultura Familiar para compor a alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Santa Quitéria/CE, durante o ano de 2022. 
0 fornecedor selecionado foi: GRUPO FORMAL: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DO CEARA — AGROPAC — CNPJ 
30.045.789/0001-68. Santa Quitéria-CE, 14 de Margo de 2022. Maria do Carmo Mourio Lab* Samptdo— Secretária Municipal de Educação Básica. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°1503.01/2022 — 
A Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 29 de Marco 
de 2022, its 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1503.01/2022. Objeto: Aquisição de veículos Okm para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Moraújo. 0 Edital estará disponível nos Sítios: www.b11.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou 
nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h is 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benicio, N°535, Bairro Centro. 
Moraújo-CE, 15 de Margo de 2022. Francisco Higor Moreira Freire — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo. 

*5* *** *•* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.02.04.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 30 de março de 2022 
As 10h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de projetores multimidia e impressoras 
multifuncionais destinados a Secretaria Municipal de Educação do Crato-CE. O editsl e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min as 14h00min ou através dos sites: v.n.vw.tce.ce.gov.br. ehttps:// 
vo.vw.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 14 de março de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.21.2. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sera dia 30 de março de 2022 is 
08h30min, objeto: Wee* de melhor proposta para registro dc preços visando futuras c eventuais aquisições de protetores solares dc interesse da Secretaria 
de Saúde e Secretaria de Serviços Públicos do Município de Crato-CE. O editsl e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Julio Saraiva, sin, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min is 14h00m1n ou através dos sites: www.tee.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 14 de março de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltarema — Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no proximo 
dia 28 de março de 2022, is 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 001/2022, cujo objeto 6 a contratação para prestação 
dos serviços especializados de assessoria e consultoria junto ao Setor de Licitações da Câmara Municipal de Itarema-CE. O edital completo estará 
disposição nos dias fiteis após esta publicação no horário de 08h00min is 11h3Omin no endereço da Camara Municipal de harem à Av. Joao Batista Rios, 
SN — Centro — CEP: 62.590-000. karma — Ce, 15 de março de 2022. Pregoeira — Ana Ketsia Braga de Sena. 

*** *** *5* 
Eetado doCearA Prefeitura Municipal de Jaguarnana — Aviso de Licitação — Tomada de Prams N* 2022.03.03.01-TP. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de março de 2022, AS 08:301s 
estará realizando licitação de Tomada de Pregos para a contratação de empresa para execução dos serviços de implementação das coletas seletivas múltiplas 
de resíduos sólidos no Municipio de Jaguaruana/CE. Jaguaruana/CE, 14 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho — Presidente da Comissão 
de Licitação. 

Librica 

c•-'1̀  

sot 

FSC 

MISTO 
reodurklo 

• par deb** 
reporookoia 

FSC'Cl26031 



O
 E

S
T

A
D

O
 

0 

E 
o 

o 

uJ 
-o 

a) 
o 

10 

CU 
o 

cip 
cr, 
o 

o 

a) 
c 
o C') 

2 
o 

a) 
O 

ti> 

= 
"a)Q7'.
•C•0 

cn 

o 

-8-8g-882 

0
Ul Vaq 

14;,,, 

1 

IVW, 
1 E'g

,I Es 
4Vii?. 
ISP-i? 
130.-V 
0112; 
21 -F0Aa 
2 F -tic2 
sT8,10=i'3 
ZZ211D 
1?b't9.A 
1,I,,Hvn 
it§Eir 

4 : r"s1fl0i 
Qa A 2 1 

egpM il.' 
188gE2 
o 2-2 2.26akm ou 
Itg inil 
XfP7St3 

g 

-8 ,o0E. 
vs,e 

11-0g1
elL2 

lita41- 
_o to 

lakitY,2 

ow-

414.88g.a4=2,

0 ,• 0 14
30

m

1)te

D;

8t:Fj 
4P° R loa_117,o,g 

"ao 58W2 
.48c‘3R! 

e hllaKi 
f W. 52a 

aNgVaP 
44Ellii 

L -osspg2s4: wo
—342-ai§2 

s k24 a a2111 mEzdI..a.„ 
S 810-.vgIeR 
QMpt-oggs .2s5k/ n,88§.§ 
"le3'rnAlv 
vo'7,tetlgvN 

t 

0 2B899(aC 
ASaW322s a..0g 

9 
141 110 

¡ 
e, 

? 01 .9?8,a) i.j8 7, Lia .421°2 31PCE-1

L14 1 05° " 24

1.0”49ligilrf 
EZ'Sg w- W.7,411 

SigVt!gp o ak 
4 = Y -044;.,9 02Z 4 

ii41414 11 1 
M821 Uj kigeitla 

1st gt 
ri( 
.Pv si 0811ss. 

r-slg-14ose

oiati 
.841§ .3 
mag 
ap4az,-,
tggs-31 
ae2.0 2303 
iefiag 

oEo 9j 

iig#4-§t 
'L • AP 

43flig 
21g.E5F4 s 
ulairSaRsm 

e 

g.§1-M.d 
gl& g • 

ssAll 

li i 
n.8g ml,k2;
4 gLa2g-01 sgef.9t1,1 
.:0 0 21.1. g
igitT1 3
$gig 
2111A1 

4? 3? ?L(14
aaaaScW 4 
g2!fS gi./ 
1 A'101 
'61112'2-4 

P- -! 
45Z. 

; 2A -t1 

2geGS -. 
V=Igh° T 

o. 

Se'81§al 
-8 -

4313iE 
P043i; 

efdet
o.
d 

!11411 

; 21 Mli 
Igii!V 8

4P/a. 

18P1 9°
lag; 

Cs.
-8 91 ° A '

SD§pidie l gss

',V!A
o
gg 

410 

Cs
&41! 

slf12i1V?;

r vioggs 
sliW15 

Gi4§12, r2212 00..al. 
-sst:s. .e g_ 

8 -8c 02. E28 411 
oD 

2ictl e

PII1P E a' .a; g2.c!gie 
..,..2g4vcRgh 

.allitl 1111.2 
4 4g1431-13011 

°Ea¡s 2 sga-1-q-1 

pe4g4WW:2, 
4i1PplAle 
v.40 1 

a011-111WI 
aiffiti h-0182 

44i.'"ZgE21Z: 1241ts4.822§a 
141111114111111111110111 

N111011f 1IM II II I I! .thev gt2§ 0 2-8 (sP5sAE--ps- 
1

_ug.-elghf 
ihsha 1 2 g4 

go liP4
2

11140!Wi
8
lIW 

T3 181, 
epT§%-ostAipsi 

11*4-Eg ipaEgiglIgg.10 

1-1g22,5g.
182-R1- "8 V. ggs 

2ot211T WO M 1 194 -il
110121

1.21: 2

rolyPb°4-5WPZ "Pg-Fg 
P 

64N 4 dIihL1.40iSeietit 

DEL/C» 
.c!c) 10. 

-9' 
O 
c.) 

Fis • 

...) 

. ..-'... . 

bilca 0. 
G oh
"4entter e9*-


